funt vera somnia à falsis, cum eadem & aliis aliter euadant, & iisdem non semper eodem modo: vt mihi mirum videatur, cum mendaci homini, ne verum quidè dicenti credere soleamus, quo modo isti, si somnium verum euasit aliquod, non ex multis potius vni fidem derogant, quàm ex vno innumerabilia confirmant. Si igitur neque deus est effector somniorum, neque naturæ societas vlla cum somniis, neque obseruatione inueniri potuit scientia: effectum est, vt nihil prorsus somniis tribuendum sit: præsertim cum illi ipsi, qui ea videt, nihil diuinent: ii, qui interpretantur, coniecturam adhibeant, nō naturam: casus autem innumerabilibus penè seculis in omnibus plura mirabilia, quàm in somniorum visis effecerit: neque coniectura, quæ in varias partes duci potest, nō nunquam etiam in cōtrarias, quicquam sit incertius. Explodatur hæc quoque somniorum diuinationo pariter cum ceteris: nã, vt verè loquamur, superstitio fusa per gētes, oppressit omniū ferè animos, atque hominū imbecillitatem occupauit: quod & in iis libris dictū est, qui sunt de natura deorū, & hac disputatione id maximè egimus. multum enim & nobismetipsis, & nostris profuturi videbamur, si eam funditus sustuliffemus. Nec verò (id enim diligēter intelligi volo) superstitio tollenda religio tollitur. nam & maiorū instituta tueri sacris, cæmonis que retinendis, sapientis est: & esse præstantem aliquam, æternamque naturam, & eam suspiciendā admirandāque hominum generi, pulchritudo mundi, ordōque rerum cælestium cogit confiteri. Quamobrem vt religio propaganda etiam est, quæ est iuncta cum cognitione naturæ: sic superstitionis stirpes omnes eiicidæ sunt: instat enim, & vrget, & quocunque te verteris, persequitur, siue tu vatē, siue tu omē audieris, siue immolaris, siue auem aspexeris, si Chaldaum, si aruspicem videris, si fulserit, si tonuerit, si tactū aliquid erit de cælo, si ostēti simile natum, factūue quippiam: quorū necesse est plerunque aliquid eueniat: vt nunquam liceat quieta mente consistere. Perfugiū videtur omniū laborum & solitudinū esse somnus. at ex eo ipso plurimæ curæ, metusque nascuntur. qui quidè ipsi per se minus valerent, & magis contemnerentur, nisi somniorū patrociniū philosophi suscepissent, nec ii quidam contemptissimi, sed in primis acuti, & consequentia & repugnantia videntes: qui propè iam absoluti & perfecti putantur. Quorum licentiæ nisi Carneades restitisset, haud scio, an soli iam philosophi iudicaretur: cum quibus omnis ferè nobis disceptatio, contentioque est: non quod eos maximè contemnamus: sed quod videtur acutissimè sententias suas, prudentissimèque defendere. Cum autem propriū sit Academiæ, iudicium suum nullum interponere, ea probare, quæ simillima veri videantur: conferre causas, & quid in quaque sententiam dici possit, expromere: nulla adhibita sua auctoritate, iudicium audientium relinquere integrum ac liberum: tenebimus hæc consuetudinem à Socrate traditam, eaque inter nos, si tibi Quinte frater placebit, quam sapissime vtemur. Mihi verò, inquit ille, nihil potest esse iucundius. Quæ cum essent dicta, surreximus.